
Eiropas Parlamenta 
vēlēšanas 2024



• Eiropas Parlamenta vēlēšanas notiks sestdien, 8. jūnijā no 
plkst. 8.00 līdz 20.00

• Balsot var Latvijas pilsonis, kurš sasniedzis 18 g. vecumu, un 
jebkuras citas ES valsts pilsonis, kurš nav Latvijas pilsonis, 
bet kurš uzturas Latvijā

• Ieejot vēlēšanu iecirknī, vēlētājs uzrāda vēlēšanu komisijas 

pārstāvim līdzi paņemto Latvijas pilsoņa pasi vai personas apliecību

• Pēc vēlēšanu zīmju un aploksnes saņemšanas jādodas 

uz balsošanas nodalījumu, kur jāizvēlas viena vēlēšanu

zīme

Vēlēšanu norise



• Jebkurā no 945 vēlēšanu iecirkņiem visā Latvijā.

• Sev tuvāko vēlēšanu iecirkni iespējams noskaidrot CVK 
mājaslapā www.cvk.lv , vai arī zvanot uz konsultatīvo tālruni: 
67049999

Balsot var:

http://www.cvk.lv/


• Pirmdien, 3. jūnijā no 8:00 līdz 13:00;

• Ceturtdien, 6. jūnijā no 16:00 līdz 20:00 vakarā;

• Piektdien, 7. jūnijā no 13:00 pusdienā līdz 18:00 vakarā.

Iepriekšējā balsošana:



• Balsošana mājās jāpiesaka iepriekš.

• Tas jāizdara no 3. jūnija līdz 8. jūnija plkst. 12:00.

• Balsot mājās var cilvēki, kuriem veselības stāvoklis neļauj nokļūt līdz 

iecirknim.

• Balsošanai mājās jāuzraksta iesniegums, kurā jāuzraksta: vārds un 

uzvārds, personas kods, savs tālruņa numurs, adrese, daudzdzīvokļu 

mājai jānorāda ārdurvju kods.

Balsošana mājās:



• pa pastu;

• kādā no Latvijas Centrālās vēlēšanu komisijas 
apstiprinātajiem vēlēšanu iecirkņiem ārvalstīs

ES valstīs ārpus Latvijas var balsot:



• Ārpus Eiropas Savienības var balsot pa pastu vai kādā no 
Latvijas CVK apstiprinātajiem vēlēšanu iecirkņiem 
ārvalstīs

• Balsošanai iecirknī nav iepriekš jāreģistrējas

• Pasta balsošanai jāpiesakās no 4. līdz 31. maijam 
elektroniski, izmantojot Vēlētāju reģistra e-pakalpojumu

Balsošana ārpus ES



• Vēlētājs pieteikties balsošanai pa pastu var, izmantojot 
latvija.lv un PMLP tīmekļvietnē pieejamu bezmaksas 
elektronisko pakalpojumu “Vēlētāja datu pārvaldība”

• Balsošanai pa pastu var pieteikties ne agrāk kā 4. maijā 
un ne vēlāk kā 31. maijā

Pasta balsošana



1. visu kandidātu sarakstu vēlēšanu zīmes

2. apliecinājuma veidlapa, ka vēlētājs balso personiski

3. informācija par ziņām, kas norādāmas uz pasta aploksnes 
(aploksne, kurā vēlētājs ievieto vēlēšanu aploksni un 
pilnībā aizpildītu un parakstītu apliecinājumu) — un par 
balsošanas kārtību

Materiāli pasta balsošanai



• Vēlēšanu dienā plkst. 20.00 vēlēšanu iecirkņus slēdz

• Iecirkņa vēlēšanu komisija saskaita balsis par katru 
kandidātu sarakstu un katru kandidātu

• Vēlēšanu rezultātus oficiāli paziņos svētdien, 9. jūnijā 
plkst. 23.00 pēc Latvijas laika

Kas notiek pēc vēlēšanām



Gatavošanās vēlēšanām
• Elektroniskais tiešsaistes vēlētāju reģistrs (ETVR)ir izstrādāts, notiek darbs pie 

sistēmas testēšanas

• Ir izsludināti visi ar vēlēšanu norisis saistītie iepirkumi, notiek līgumu slēgšana un 
izpilde

• Izstrādāta mācību programma ar vairāk kā 20 apmācību blokiem

• Notiek vēlētāju attieksmes pētījums, kam tiks pakārtots izglītojošu un informatīvu 
pasākumu kopums

• Apstiprināti vēlēšanu iecirkņi LR un ceturtdien CVK apstiprināsim vēlēšanu iecirkņus 
ārvalstīs

• Jauniešu iesaistes vēlēšanu iecirkņu darbā



Skats nākotnē
• Sadarbībā ar VRAA un PMLP strādājam pie jaunas vēlēšanu platformas izstrādes

• Esam uzsākuši sarunas par sadarbību ar VAS, lai nodrošinātu mācību platformas 
izstrādi un mūsdienu prasībām atbilstoša mācību procesa nodrošināšanu 
novērotājiem, vēlēšanu komisijām un iecirkņu komisijām

• Plānojam uzsākt plašākas diskusijas par mācību materiāla izveidi izglītības iestādēm, 
kas saistīts ar skolēnu izpratnes veicināšanu par sabiedrības līdzdalības nozīmi  vienā 
no procesiem- vēlēšanām.



Novērotāju iesaiste vēlēšanu procesā
• Vēlamies aicināt pieteikties nevalstiskās organizācijas, deleģējot pārstāvjus, kas 

varētu 2024.gada Eiropas Parlamenta vēlēšanās būt procesa novērotāji

• Plašāka informācija pieejama 

https://www.cvk.lv/lv/jaunums/eiropas-parlamenta-velesanas-regulejosie-normativi

Aicinām Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda 
īstenošanas padomi līdz šī gada 20.maijam iesniegt nevalstisko organizāciju deleģēto 

pārstāvju sarakstu Centrālajā vēlēšanu komisijā

https://www.cvk.lv/lv/jaunums/eiropas-parlamenta-velesanas-regulejosie-normativi


PALDIES!


	Slide 1: Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2024
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14: PALDIES!

